
Bácsszentgyörgy Község Önkormányzat Képviselő-testületének 19/2011. (XII.19.) 
önkormányzati rendelete a gyermekvédelem helyi rendszeréről 
 
Bácsszentgyörgy Község Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 16.§ (1) bekezdése, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 18.§ (1), (5) bekezdése, a 
21.§ (1) bekezdése, 32.§ (1) bekezdés d) pontja, valamint 131.§ (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 
 

1. A rendelet célja 
1. § A rendelet célja a gyermekek törvényben foglalt jogainak és érdekeinek érvényesítéséhez, 
a gyermekek családban történő nevelkedésének elősegítéséhez, a szülői kötelezettségek 
teljesítéséhez meghatározza a pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó helyi 
gyermekjóléti alapellátások formáit, szervezeti kereteit, az eljárási és jogosultsági 
szabályokat, illetve azok igénybevételének feltételeit és módját. 
 

2. A rendelet hatálya 
2. § A rendelet hatálya kiterjed a Gyvt. 4.§ (1)-(3) bekezdésében meghatározott személy közül 
a Bácsszentgyörgy község közigazgatási területén tartózkodó személyekre. 
 

3. Helyi gyermekvédelmi ellátások formái 
3. § A gyermekek védelmét az önkormányzat a következő pénzbeli, természetbeni és 
személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások keretében biztosítja: 
a) Pénzbeli és természetbeni ellátások: 
aa) rendkívüli gyermekvédelmi támogatás. 
b) Személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások: 
ba) gyermekjóléti szolgáltatás, 
bb) gyermekek napközbeni ellátása. 
 

4. Hatásköri szabályok 
4. § (1) A polgármester átruházott hatáskörébe tartozik a rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatás megállapítása. 
(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás igénybevételét a 7-8.§-ban meghatározott körben 
az intézményvezető intézkedése alapozza meg. 
 

5. Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
5. § (1) A polgármester átruházott hatáskörben rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban 
részesíti a Gyvt. 21.§ (1)-(2) bekezdésében foglalt rendkívüli élethelyzetben lévő gyermeket, 
ha a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 120 %-át. 
(2) Az egy főre jutó jövedelem megállapításánál a Gyvt. 19.§ (3)-(4) bekezdésében 
foglaltakat, és a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 
149/1997.(IX.10.) Korm. rendelet 65-66. §-ában foglaltakat kell értelemszerűen alkalmazni. 
(3) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás összege legfeljebb 10.000 Ft. A támogatás egy 
naptári évben legfeljebb négy alkalommal állapítható meg. 
(4) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás iránti kérelmet a szülő vagy más törvényes 
képviselő a Gara-Bácsszentgyörgy Községek Körjegyzőségénél terjesztheti elő. 
(5) A kérelemhez mellékelni kell az egy főre jutó jövedelem megállapításához szükséges 
jövedelemigazolásokat. 



6. § A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás természetbeni ellátás formájában is nyújtható, 
különösen védelembe vett gyermekek számára. 
 

6. Személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások 
7. § Az önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatás feladatait Térségi Családsegítő 
Gyermekjóléti Szolgálat Gara intézményével láttatja el. 
8. § Az önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátását (Gara-Bácsszentgyörgy ÁMK) az 
óvodai és az iskolai napköziben biztosítja. 

 
7. Záró rendelkezések 

9. § (1) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti a rendkívüli gyermekvédelmi támogatásról szóló a 3/2006. (I.27.) ökr. 
valamint a 8/2006. (II.25.) Kt. számú rendelet. 
 
 
Bácsszentgyörgy, 2011. december 19.                            
 
                             Szűcs Gergely Striegl Jánosné  
                               polgármester     körjegyző 
 
 
 
A rendelet kihirdetve: 
Bácsszentgyörgy, 2011. december 20. napján. Striegl Jánosné  
      körjegyző 
 
 


